[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 071/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Felipe Sousa Maggi
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 19/11/2025

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, Inc. III e art. 116 do Regimento Interno, por meio do setor competente para que faça a manutenção dos ventiladores de parede do salão da terceira idade.

Justificativa

Para garantir a conservação das instalações do salão da terceira idade e trazer mais conforto aos usuários e participantes das oficinas do CRAS, como as crianças, os jovens, os adultos e os idosos, tendo em vista que nas estações mais quentes do ano temos o aumento da temperatura dos ambientes e a falta de ventilação adequada podem causar danos à saúde devido à exposição ao calor.

Faria Lemos, 19 de novembro de 2025.
Atenciosamente,
_______________________________________________________
Felipe Sousa Maggi
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br
image1.jpeg